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Wszystkim nauczycielom i wychowawcom z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej składamy serdeczne podziękowania za trudną                      
i odpowiedzialną pracę w wychowywaniu młodego pokolenia. Życzymy, 
aby dalsza praca sprawiała Państwu wiele radości i przynosiła 
satysfakcję. Życzenia przekazujemy również pozostałym pracownikom 
szkół - administracji i  obsługi.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ BURMISTRZ

Z  P I O T R E M  K U B I A K I E M , 
P R E Z E S E M  R E G I O N A L N E G O 
CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
ROZMAWIA ZBIGNIEW STEFAŃSKI.

- Po dziesięciu latach Inkubator 
Przedsiębiorczości zmienia właściciela. 
Jakie były powody decyzji o sprzedaży 
budynku inkubatora?

- Możliwość sprzedaży powstała po 
pozytywnym rozliczeniu projektu, 
zrealizowanego ze środków Phare. 
Spełnil iśmy wszystkie wymagania 
stawiane przez Unię Europejską. Ponadto, 
regionalna izba obrachunkowa zwróciła 
uwagę, że preferencje dla firm działających 
w inkubatorze stawiają je w uprzywilejo-
wanej pozycji w stosunku do innych 
przedsiębiorstw, a czas inkubacji już 
upłynął. Stąd sugestia urynkowienia 
stawek dla wynajmujących pomieszczenia 
w inkubatorze. Dlatego gmina musiałaby 
podnieść pobierane opłaty. Skoro więc 
firmy i tak straciłyby przywileje, można 
było pomyśleć o sprzedaży. Majątek 
w gminie powinien pracować i przynosić 
dochody. Korzyści dla gminy są dwoja-
kiego rodzaju. Wpływ do budżetu ponad 
siedmiu milionów złotych ze sprzedaży 

Inkubator
sprzedany

Dokończenie na str. 4

Dokończenie na str. 3

Informacja z przebiegu wykonania 
budżetu za pierwsze półroczne, zmiany 
w tegorocznym budżecie i Wieloletniej 
prognozie finansowej, dofinansowanie dla 
powiatu na budowę ścieżki rowerowej 
w naszej gminie, przystąpienie do zmiany 
planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz jak zawsze interpelacje i wnioski 
składane przez radnych to tematyka 
wrześniowej sesji rady miejskiej.

O wykonaniu budżetu mówiła Monika 
Michalska, kierownik Referatu Księgow-

ości Budżetowej. Z zaprezentowanych 
informacji wynika, że w pierwszym 
półroczu dziewięciokrotnie zmieniano 
budżet, a roczny plan dochodów wyno-
szący po zmianach 77,68 mln zł w wysok-
ości 35,81 mln zł, co stanowi 46,1 proc. 
planu. Z tej kwoty 32,77 mln zł stanowią 
dochody bieżące, które w stosunku do 
planu (60,19 mln zł) zostały wykonane na 
poziomie 54,4 proc, a 3,05 mln zł, 
stanowią dochody majątkowe, które 
w stosunku do planu (17,49 mln zł) 
zostały wykonane na poziomie 17,4 proc. 
Plan wydatków budżetowych wynoszący 
po zmianach 73,91 mln zł wykonany 
został w wysokości 36,66 mln zł tj. w 49,6 
proc. w stosunku do planu. Z tej kwoty 
30,38 mln zł stanowią wydatki bieżące, 
które w stosunku do planu (60 mln zł) 
zostały wykonane w 50,6 proc., a 6,28 
mln zł, stanowią wydatki majątkowe, 
które w stosunku do planu (13,9 mln zł) 
zostały wykonane na poziomie 45,2 proc. 
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Dyżury aptek

Do 9 października - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

10 - 16 października - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

17 - 23 października -„W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

To program stypendialny Fundacji 
mBanku realizowany przez Stowarzy-
szenie Rozwoju Solca Kujawskiego. 24 
września w auli Zespołu Szkół odbyła się 
gala wręczenia stypendiów 22. uczniom 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
z powiatu bydgoskiego. Czworo stypen-
dystów jest z Solca Kujawskiego - Zofia 
Guździoł, Michał Karłowski, Mikołaj 
Kwieciński i Oliwia Wasilewska (na 
zdjęciu z opiekunami, rodzicami i wręcza-
jącymi nagrody). Najliczniejszą grupę 
stanowią jednak uczniowie szkół z gminy 
Osielsko. Na galę zaproszono uczniów 
z rodzicami oraz nauczycieli prowadzą-
cych uczniów. Stypendia wręczyły 
burmistrz Teresa Substyk oraz Elżbieta 
Wysocka, prezes zarządu Stowarzyszenia 
Rozwoju Solca Kujawskiego. Uczniowie 

i nauczyciele, w tym także nauczycielka 
matematyki z Gimnazjum Publicznego nr 2 
Małgorzata Chomska, otrzymali gratula-
cje. Spotkanie uświetnił recital uczennicy 
klasy maturalnej soleckiego liceum oraz 
bydgoskiej szkoły muzycznej Magdaleny 
Sławnikowskiej, której akompaniował 
Michał Kuligowski.

Mistrzowie
Matematyki

 



Dokończenie ze str.

W dochodach bieżących największe 
wpływy uzyskano z dochodów własnych 
19,15 mln zł , w tym z udziałów w podat-
kach stanowiących dochód budżetu 
państwa  7,44 mln zł i z podatków 6,67 
mln zł. Z subwencji uzyskano 7,6 mln zł, 
a z dotacji 6 mln zł. W dochodach majątko-
wych największe wpływy pochodzą ze 
środków unijnych 1,9 mln zł i z majątku 
gminy, w tym głównie ze sprzedaży – 1 mln 
zł.

W wydatkach bieżących najwięcej 
środków przeznaczono na oświatę – 9,87 
mln zł, opiekę społeczną – 7 mln zł, 
administrację publiczną - 4,2 mln zł, 
gospodarkę komunalną – 2,9 mln zł, 
kulturę fizyczną – 2 mln zł, gospodarkę 
mieszkaniową – 1,8 mln zł. W wydatkach 
mają tkowych największe  nakłady 
poniesiono na inwestycje w tym głównie 
na punkt obsługi podróznych – 1,1 mln zł, 
przebudowę dróg gminnych (ul. Lipowa-
ul. Piłsudskiego) – 4,3 mln zł. Na 30 
czerwca br. zadłużenie gminy wyniosło 43 
mln zł, w tym z tytułu obligacji 18 mln zł 
i kredytów 18,5 mln zł (długoterminowe 
kredyty wynoszą 13,6 mln zł, kredyt 
w rachunku bieżącym to kwota 4,9 mln zł). 
Równolegle do zmian budżetowych, 
nowelizowano Wieloletnią Prognozę 
Finansową.

M. Michalska omówiła również 
proponowane zmiany do tegorocznego 
budżetu i WPF. Radni zmiany przyjęli. 
W związku z tym dochody mają wynieść 
81 mln zł, a wydatki 77 mln zł. W ślad za 
tymi zmianami wprowadzono korekty do 
WPF.

Projekt uchwały dotyczącej udzielenia 
powiatowi dofinansowania w kwocie do 
20 tys. zł zaprezentowała burmistrz Teresa 
Substyk. Chodzi o budowę przez powiat 
ścieżki rowerowej łączącej istniejąca 
ścieżkę w Otorowie z tą znajdująca się przy 
wiadukcie kolejowym. Nowa ścieżka ma 
prowadzić z Otorowa wzdłuż drogi 
powiatowej, do ul. Piotra Skargi, przez ul. 
22 Lipca do ścieżki przy wiadukcie – 
łącznie 3 km. Uchwalona kwota będzie 
p r z e z n a c z o n a  n a  w y k o n a n i e          
dokumentacji.

Następnie burmistrz poinformowała 
o planowanej zmianie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu 
zabudowy mieszkaniowo – usługowej we 
wsi Otorowo. Celem sporządzenia zmiany 
planu będzie m.in. powiększenie obszarów 
inwestycyjnych, na których będzie 

możliwa kontynuacja funkcji istniejącej 
zabudowy. Rada upoważniła też burmistrza 
do ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z toalety publicznej znajdującej się 
w punkcie obsługi podróżnych (red. 
burmistrz zarządzeniem z 29 września 
ustalił opłatę w wysokości 1 zł, którą należy 
uiszczać w automacie wrzutowym).

W ramach interpelacji radni pytali 
o: naprawę chodników i krawężników na 
ul. Brzozowej i ul. Piaskowej, nawierzchni 
ul. Leśnej, wybudowanie placu zabaw 
i zielonej siłowni na Osiedlu Leśnym, 
likwidację przydomowych ogródków na ul. 
Robotniczej (Beata Kołota); powód tak 
szybkiej sprzedaży Inkubatora Przed-
siębiorczości i kontrole zewnętrzne 
dotyczące Parku Przemysłowego (Maciej 
Kuligowski); przystąpienie naszej gminy 
do Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz 
i możliwość rezygnacji z członkostwa 
(Andrzej Bąbka); powód zwrotu do urzędu 
marszałkowskiego części dotacji tj. 190 
tys. zł na projekt „Przedszkolaki z naszej 
paki” (Alicja Żaguń); termin  przyłączenia 
posesji przy ul. Piłsudskiego do sieci 
kanalizacyjnej, nieobsłużenie interesanta 
przez Wydział Komunikacji starostwa 
w godzinach jego otwarcia, możliwość 
przesunięcia w inne miejsce stojaka na 
rowery znajdującego się na parkingu przy 
targowisku za torami (Teresa Skorek). 
A. Żaguń poinformowała także o uroczys-
tości wręczenia stypendiów przyznanych 
przez Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego.

Odpowiadając na pytania radnych 
burmistrz poinformowała, że na to 
dotyczące naprawy chodników i krawężn-
ików będzie udzielona pisemna odpo-
wiedź, ponieważ trzeba sprawdzić ile 
pieniędzy zostało w budżecie na naprawy:  
- Chciałoby się zrobić wszystko, ale nie ma 
na to wystarczających środków. W tego-
rocznym budżecie nie ma też zarezerwo-
wanych pieniędzy na wykonanie placu 
zabaw i zielonej siłowni na Osiedlu 
Leśnym. Projekty są, natomiast cały czas 
gmina poszukuje zewnętrznych źródeł 
finansowania. Podejmując uchwałę 
budżetową nie zaplanowaliśmy tych 
wydatków, więc decyzja o wykonaniu 
niezaplanowanej inwestycji, musiałaby 
skutkować zabraniem pieniędzy z innej. 
Poza tym, gmina może finansować 
inwestycje jedynie z pieniędzy uzyskanych 
ze sprzedaży majątku i z funduszy unij-
nych. Dodatkowe zadania można by 
wprowadzić do budżetu, gdyby wpływy ze 

sprzedaży mają tku  przekroczyły 
wielkości założone. W innej sytuacji 
finansujemy tylko zaplanowane inwes-
tycje – wyjaśniła burmistrz. Jeśli chodzi 
o naprawę ul. Leśnej, leży ona w gestii 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale 
zazwyczaj przed zimą są wykonywane 
naprawy. 

Z kolei likwidacja ogródków nie 
dotyczy tych zlokalizowanych bezpo-
średnio przed domami. Chodzi wyłącznie 
o te na terenach poprzemysłowych, 
zabudowane szopami i altanami, które 
stanowią zagrożenie pożarowe. Kilka lat 
temu już płonęły. Chodzi więc m.in. 
o likwidację tego zagrożenia.

O planach sprzedaży inkubatora rada 
była informowana kilka miesięcy temu. 
Nie było wiadomo jedynie czy znajdzie 
się kupiec. Gmina musi zarządzać 
majątkiem tak, by pozyskiwać zeń środki 
do budżetu. Ze sprzedaży inkubatora 
wpłynie 7 mln zł netto. O kontrolach 
poinformowała Krystyna Mikulska, 
pełnomocnik burmistrza: - Były trzy 
kontrole dotyczące drugiego etapu Parku 
Przemysłowego. Sprawdzano realizację 
zadania inwestycyjnego, rozliczenia 
finansowe i osiągnięte wskaźniki. 
Podczas ostatniej  kontroli  gmina 
uzyskała zgodę na przedłużenie do 
przyszłego roku, osiągnięcia wskaźników 
liczby zlokalizowanych firm.

T. Substyk omówiła zagadnienia 
związane z Metropolią Bydgoszcz oraz 
zaznaczyła, iż członkowie mają możli-
wość wystąpienia ze stowarzyszenia.

Sprawa zwrotu pieniędzy z projektu 
„Przedszkolaki z naszej paki” trafiła do 
sądu, ponieważ wcześniejsze kontrole 
z urzędu marszałkowskiego nie wykazały 
nieprawidłowości w realizacji projektu.

ZGK poinformuje o możliwości 
przyłączenia nieruchomości do sieci w ul. 
Piłsudskiego. Wydział Komunikacji musi 
mieć czas na przygotowanie dokumen-
tów. Jeżeli mieszkaniec przyszedł po 
godz. 15.00 i usłyszał, że sprawy do 
końca dnia pracy nie załatwi, to nie 
wynikało to ze złej woli urzędnika. 
Przygotowanie dokumentów wymaga 
czasu,  sprawdzenia,  wysłania do 
akceptacji drogą elektroniczną, a to 
wszystko trwa. Natomiast przesunięcie 
stojaka na rowery nie jest możliwe, 
ponieważ należałoby zabrać jedno 
miejsce parkingowe dla samochodów, 
a tych w projekcie wykazano konkretna 
liczbę i musi to zostać zagwarantowane. 
Przy opracowywaniu projektu targowis-
ka, będzie uwzględniona potrzeba 
zamontowania drugiego stojaka na 
rowery.

Z.Stefański
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Pozdrowienia z Solca (14)

Kartka pocztowa prezentowana w tej edycji „Pozdrowień z Solca” ma dla nas szczególną 
wartość, gdyż widoczny na zdjęciu stary kościół katolicki jest jedyną budowlą w naszym 
mieście, z czasów przedrozbiorowych, o której wiemy jak wyglądała. Wiemy właśnie dzięki 
zdjęciu pokazanemu na tej pocztówce. Dzisiaj na tym miejscu stoi nowy – murowany kościół 
pw. Św. Stanisława. Warto przypomnieć, że stara – drewniana  świątynia została postawiona 
w latach 1735-1736 staraniem soleckiego proboszcza – ks. Wojciecha Lipińskiego. Zdjęcie 
widoczne na kartce pocztowej zostało wykonane w I dekadzie XX wieku, kiedy kościół swoje 
najlepsze czasy dawno miał już za sobą. Drewniana konstrukcja chyliła się już ku upadkowi, 
ponadto problemy sprawiał przeciekający dach. Kartka została wydana przez solecczankę 
Gertrudę Kuhnau. O niezwykłości tej kartki świadczy też zachowana korespondencja pisana 
ręką ks. Witolda Nowakowskiego – proboszcza parafii pw. Św. Stanisława w latach 1904-1914. 
Korespondencja jest pokłosiem zbiórki pieniędzy, którą solecki proboszcz ogłosił w celu 
budowy nowej świątyni. Prośby o wpłaty na budowę kościoła były drukowane w prasie, 
a duchowny w ramach podziękowania dla bardziej hojnych darczyńców, przesyłał kartkę 
w której informował o postępach i o wciąż brakującej kwocie. Prezentowana kartka została 
wysłana w lutym 1909 roku do darczyńcy zamieszkałego w wielkopolskim Trzemesznie. 
Z treści wynika, że stary kościół został już zamknięty, a nabożeństwa dla wiernych były 
odprawiane w „lichej drewnianej szopie”. Upłynęły jeszcze ponad trzy lata, do momentu kiedy 
w grudniu 1912 roku uroczyście została poświęcona i otwarta nowa świątynia.

oraz roczny podatek od nieruchomości 
w wysokości 120 tys. zł. Gdyby gmina 
nadal była właścicielem inkubatora, taka 
suma z podatków wpłynęłaby po 58 latach. 
A tak, taki zastrzyk gotówki stwarza dalsze 
możliwości rozwojowe gminy. Dodam, że 
do tej pory inkubator, jako instytucja 
służąca młodym firmom, był zwolniony 
z podatku od nieruchomości.

- Przez lata wiele działo się w inku-
batorze. Wynajmowano pomieszczenia 
firmom, były szkolenia, prowadzono 
punkty doradztwa, proszę powiedzieć 
nieco więcej na ten temat.

- Przez inkubator przewinęły się 73 
firmy, niektóre z nich poszły na swoje 
i pobudowały już własne zakłady. Zatrud-
nienie znalazło na początku ponad sto 
osób. Dzisiaj jest to około 90 pracowników, 
gdyż niektóre firmy zmniejszyły liczbę 
pracowników w związku z mechanizacją 
produkcji, czy wydzieleniem niektórych 
działalności ze struktury przedsiębiorstwa. 
Przez cały czas funkcjonowania inkubatora 
prawie nie było pustych pomieszczeń, tak 
więc dobrze spełniał on swoja rolę. Projekt 
zakładał powstanie 24 firm, przeszkolenie 
300 osób. Co do szkoleń, najwięcej było 
ich na początku, kiedy przedsiębiorczość 
się rodziła. Zorganizowaliśmy 67 szkoleń, 
w których wzięło udział ponad 1400 osób. 
Do najciekawszych zaliczyłbym przygoto-
wanie zawodowe dorosłych w zakresie 
obsługi obrabiarek sterowanych nume-
rycznie. Każdy, kto ukończył szkolenie 
otrzymał propozycję pracy w przedsię-
biorstwach działających na terenie Parku 
Przemysłowego.  Jako Regionalne 
Centrum Przedsiębiorczości pomagaliśmy 
w zakładaniu firm, informowaliśmy 
o możl iwości  pozyskania  środków 
unijnych i pomagaliśmy w tym. Niektóre 
firmy skorzystały i otrzymały fundusze na 
własny rozwój. Ważne jest także to, że 
działaliśmy non profit, czyli nie dla zysku. 
Mimo to, nigdy nie odnotowaliśmy straty 
i gmina nie musiała do nas dopłacać.

- Podmiotem zarządzającym było 
RCP. Co dalej z centrum po sprzedaży?

- RCP działa od 30 września 2006 r. 
Zarządzaliśmy inkubatorem, prowadzil-
iśmy szkolenia, pisaliśmy programy na 
pozyskanie środków inwestycyjnych, 
a także zabiegaliśmy o inwestorów. 
Centrum ma działać nadal, ale już nie 
będzie zarządzało inkubatorem. Przed 

nami trzy duże projekty – rewitalizacja, 
przeprawa promowa, port multimodalny. 
W przygotowaniu tych projektów chcemy 
uczestniczyć. 

- Inkubator kupiła firma Autos. Po 
przetargu odbyło się spotkanie z przed-
stawicielami firm z inkubatora, gdzie 
nowy właściciel obiektu zapewnił, 
iż będzie nadal dzierżawił pomieszczenia 
firmom.

- Mało tego, chce także zawrzeć umowy 
z długim okresem wypowiedzenia, 
zagwarantował również, co dla mnie jest 
szczególnie ważne, przejęcie pracowników 
obsługi inkubatora, do których obowiąz-
ków należało m.in. utrzymanie trenów nie 
tylko w obrębie inkubatora, ale również na 
Parku Przemysłowym. Od momentu 
podjęcia decyzji o sprzedaży inkubatora 
cały czas byłem w kontakcie z przedsię-
biorcami, informowałem, na jakim etapie 

są przygotowania. Była nawet propozycja 
stworzenia konsorcjum z tych firm, aby 
mogły wykupić inkubator.

- Nadal rozmawiacie z inwestorami, 
aby założyli swoje firmy w Parku 
Przemysłowym. Jakie są efekty tych 
rozmów?

- Ostatnio trzy firmy kupiły grunty, 
z czterema zakończyliśmy negocjacje. Są 
to potencjalni dzierżawcy, bądź nabywcy 
kolejnych terenów. Rozpoczęła się już 
procedura dzierżawy lub sprzedaży 
nieruchomości  przeznaczonych do 
prowadzenia działalności gospodarczej. 
Czekamy także na rozstrzygnięcia 
dotyczące włączenia części Parku Przemy-
słowego do specjalnej strefy ekonomi-
cznej. Od tego też zależą decyzje inwes-
tycyjne przedsiębiorców zainteresowa-
nych rozpoczęciem działalności w strefie.

- Dziękuję za rozmowę.

Dokończenie ze str. 1

Inkubator
sprzedany
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Wygląda na to, że nasza gmina będzie 
liderem projektu budowy przeprawy 
promowej. Mówiono o tym podczas 
dwóch spotkań, które odbyły się w dru-
giej połowie września. Pierwsze miało 

miejsce w soleckim urzędzie, drugie 
w urzędzie marszałkowskim.

Spotkanie  w Solcu miało dać 
odpowiedź na pytanie o wybór wariantu 
inwestycji drogowych związanych 
z budową przeprawy. Poszczególne 
warianty różniły się zakresem prac, co 
wynikało z konieczności obniżenia 
kosztów inwestycji. Uczestnicy spotka-
nia przeanalizowali możliwości realizacji 
tańszych wariantów budowy dróg 
dojazdowych. Najdroższy wariant, 
według szacunków, miałby kosztować 21 
mln zł, najtańszy 14 mln zł. Ponieważ 
jednak projekt układu drogowego 
wykonany przez projektantów uznano za 
bardzo dobry, ostateczną dyskusję 
postanowiono odbyć podczas spotkania 
w urzędzie marszałkowskim. 

Tam okazało się, że Zarząd Dróg 
Wojewódzkich, który będzie finansował 
budowę dróg dojazdowych, ma przygo-
towywać się do realizacji zaprojektowa-
nego już wariantu najdroższego, o naj-
szerszym zakresie prac. W związku z tym 
zapadła decyzja o etapowej realizacji 
całości projektu. Najpierw mają być 
wykonane przyczółki promowe i zaku-
piony prom. W drugim etapie będzie 
zrealizowany układ drogowy po jednej 
stronie przeprawy, w trzecim – po drugiej 
stronie.

Ważne jest to, że projekt będzie mógł 
być dofinansowany ze środków unijnych. 
Część pieniędzy została już zarezerwo-
wana w Regionalnym Programie 
Operacyjnym naszego województwa.

Solec będzie
liderem

Do 21 października br. w urzędzie 
miasta (ul. 23 Stycznia 7, budynek B, pokój 
27, w godzinach pracy urzędu) można 
zapoznać się z wyłożonym do publicznego 
wglądu projektem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na 
terenie gminy Solec Kujawski w części 
obrębów geodezyjnych: Przyłubie, 

Wypaleniska, Makowiska, Otorowo wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się 11 października br. 
w sali konferencyjnej urzędu (wejście 
od ul. 29 Listopada) o godz. 16.00. Uwagi 
i wnioski można składać pisemnie do 
burmistrza z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do 8 listopada 2016 r.

Wyłożony
projekt planu

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruch-
omościami (Dz.U. z 2015 r., poz. 1774 ze zm.), 
burmistrz podaje do publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Solcu  
Kujawskim na tablicy ogłoszeń przy ul. 23 
Stycznia 7,  został  wywieszony wykaz 
nieruchomości wytypowanych do wydzier-
żawienia, położonych w Solcu Kujawskim na 
terenie Parku Przemysłowego, przeznaczonych 
do prowadzenia działalności gospodarczej oraz 
do wynajęcia bez przetargu   pod budowę stacji 
bazowej T-Mobile. Wykaz obejmuje także 
nieruchomość lokalową, oznaczoną numerem 2, 
położoną w Solcu Kujawskim przy ul. 
Toruńskiej 54B, przeznaczoną do sprzedaży w 
trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczaso-
wego najemcy.

Do dzierżawy
i sprzedaży

Ilu mieszkańców tzw. górnych bloków 
przy ul. Robotniczej zdecyduje się na 
wykupienie od starostwa mieszkań czas 
pokaże. Najemcy, z wyjątkiem tych 
zadłużonych, będą mogli nabyć zajmo-
wane lokale za 10 proc. ich wartości – jeśli 
mieszkania w bloku wykupią wszyscy 
lokatorzy lub za 30 proc. wartości – jeśli 
jakieś mieszkania w bloku pozostaną 
niewykupione. Pozostałe, niewykupione 
lokale chce przejąć gmina, która wystąpiła 
do starosty z wnioskiem o przekazanie 
prawa własności nieruchomości zabudo-
wanych i terenów poprodukcyjnych. Bez 
względu na skalę wykupu jedno jest pewne 
więc, do finału zbliża się uregulowanie 
stanu prawnego nieruchomości.

Dotychczas sytuacja wyglądała tak. 
Mieszkania po byłych KZNS-ach loka-
torzy zajmowali bez stosownych umów, 
często po swoich rodzicach, czy dziad-
kach. Budynkami zarządzała gmina, do 
której mieszkańcy wnosili opłaty, a sprawy 
związane z uregulowaniem stanu praw-
nego cały czas pozostawały niezałatwione. 
Dziś widać już światełko w tunelu. 
O szczegółach mieszkańcy bloków przy 
Robotniczej będą poinformowani podczas 
zebrania zaplanowanego na 10 paździer-
nika.

Jeden problem to mieszkania, drugi – 
ogródki znajdujące się na terenach 
poprzemysłowych, zabudowane altanami 
i szopami. Są one zlokalizowane na 
gruntach, którymi zarządza starostwo 
powiatowe i zabudowa powstała bez 
koniecznych zezwoleń właściciela. Stąd 
decyzja starosty o rozbiórce. Początkowo 
miała ona nastąpić do 30 września, jednak 

gmina wnioskowała o przesunięcie terminu 
do końca października.

I jakby problemów było mało, jest 
następny. Chodzi o blok przy ul. Robot-
niczej 3. Tak się nieszczęśliwie złożyło, że 
granica podziału nieruchomości przebiega 
przez budynek, ale w taki sposób, że dzieli 
grunty pod lokalami, uniemożliwiając ich 
wydzielenie. I w tej sprawie gmina 
podejmuje działania, by sprawę unormow-
ać. Burmistrz wraz ze swoim zastępcą 
spotkały się z wicewojewodą, który obiecał 
pomóc w rozwikłaniu problemu. Kolejne 
spotkanie w urzędzie wojewódzkim 
zaplanowano jeszcze na październik. 

Jeżeli udałoby się gminie przejąć 
wszystkie treny, o które wnioskuje, 
mogłaby np. część wydzierżawić miesz-
kańcom pod ogródki działkowe. Poza tym, 
własność gruntów umożliwi gminie 
rozpoczęcie przygotowań do rewitalizacji 
tego obszaru. Inwestowanie w teren, 
którego nie jest się właścicielem, jest 
niemożliwe.

W poprzednim numerze pisaliśmy 
o możliwości skorzystania przez miesz-
kańców z porad medycznych w soboty, nie 
będące dniami świątecznymi. Informowa-
liśmy, że dyżurujący lekarz nie będzie mógł 
wystawiać recept refundowanych. Dzisiaj 
możemy donieść, iż udało się uzyskać zgodę 
NFZ na wypisywanie recept z ulgami. 
W związku z tym pojawiła się konieczność 
zatrudnienia na dyżurze drugiej osoby, która 
będzie weryfikowała w systemie eWUŚ 
uprawnienia pacjentów do korzystania 
z refundacji. Wyjątkowo w sobotę 8 
października będzie można skorzystać 
z porady lekarskiej od godz. 11.00 – 13.00. 

Sobotnie
dyżury lekarskie

Co dalej z tzw. górnymi blokami
przy ul. Robotniczej?



OLD SPICE GIRLS, 
CZYLI BABSKI KABARET
Śmiech to zdrowie, przedłuża życie, 

poprawia samopoczucie, lek, którego nie można 
przedawkować. Aby uzupełnić jesienny deficyt 
śmiechu proponujemy 13 listopada o godz. 17.00 
pełen dobrego humoru spektakl kabaretowy 
w wykonaniu wspaniałych polskich aktorek 
Lidii Stanisławskiej, Emilii Krakowskiej oraz 
Barbary Wrzesińskiej. Polecamy jedyny 
w swoim rodzaju kabaret z kobietami dla kobiet 
i o kobietach. Gwarantujemy, że i panowie nie 
będą się nudzić. Program bowiem jest pełen 
zabawnych monologów, dowcipnych piosenek. 
To dwie godziny pozytywnej energii, śmiechu do 
łez, a po spektaklu artystki znajdą chwilę na 
bezpośrednie spotkanie z widzami! Bilety 
w cenie 30 zł i 25 zł za osobę (grupowe od 10 
osób).

WYSTAWA W GALERII HOMO FABER
Do końca października zachęcamy do 

przyjścia do galerii HOMO FABER na spotkanie 
z fotografią hiszpańskiego artysty fotografika 
Vicentego Mateosa Kraaij. Wystawa zatytu-
łowana „Piękno nieoczywiste” dostępna 
w godzinach działalności SCK.

KLUB BYĆ KOBIETĄ... 
I WSPOMNIENIE TITANICA
Panie z Klubu Być Kobietą..., razem 

z prowadzącą Marzanną Szewczyk, wyruszyły 
24 września w podróż do Pałacu Kultury i Nauki 
w Warszawie, by na własne oczy przekonać się 
o wielkości i pięknie najsłynniejszego statku, 
który miał być niezatapialny. Historia zgroma-
dzonych eksponatów oczarowały podróżniczki. 
W ramach wystawy pokazano ponad 200 

oryginalnych przedmiotów wydobytych z wraku 
oraz pozyskanych z innych źródeł, a także wiele 
pełnowymiarowych rekonstrukcji wnętrz. 
O swoich wrażeniach opowiadały 30 września 
w trakcie spotkania klubu i prezentacji baniek 
leczniczych i ich bezpośrednim wpływie na 
kobiece piękno. Wszystkie chętne panie 
zapraszamy w piątki od 17.30 na kolejne 
spotkania klubu, które są dobrym pretekstem do 
rozmów i poznania ciekawych rad do wykorzys-
tania nie tylko w domowym ognisku.

SOBOTNIE SPOTKANIE RODZINNE
Na 8 października od 11.00 zapraszamy 

dzieci z rodzicami i opiekunami do oszklonej 
kuli SCK na sobotnią dobrą zabawę w szysz-
komanię! Będą gry, zabawy i tworzenie 
z szyszek. Dinozaur albo pająk z szyszki – to 
żaden problem. Przyjdź i spędź ciekawe 
południe. Wstęp 5 zł od dziecka.

PRZYGOTOWANIA DO MATURY 
Z MATEMATYKI
W SCK do 15 października trwają zapisy na 

zajęcia przygotowujące do matury z matematyki 
pod kierunkiem dyplomowanego nauczyciela 
matematyki. Grupy max. 6 osób, 4 spotkania 
w miesiącu za jedyne 40 zł. Zachęcamy do 
skorzystania z pomocy. Zapisy w sekretariacie 
lub tel. 600 308 931.

ANDRZEJKI W SCK
Centrum kultury zaprasza - 25 listopada 

(piątek) - na magiczny wieczór andrzejkowy! 
Niezapomnianą noc zabawy w oszklonej kuli 
SCK od 20.00 do 3.00 poprowadzi Krzysztof 
Filasiński. Bilet 100 zł od osoby. Zapisy do końca 
października.

KINO 17.10.2016
Kino objazdowe znów zagości w Soleckim 

Centrum Kultury. Zapraszamy młodszych na 
bajkę  „BOCIANY”, a starszych na „BRIDGET 
JONES 3”, „SMOLEŃSK” oraz film „OSTAT-
NIA RODZINA”. Bilety dostępne na stronie kina 
http://www.outdoorcinema.pl oraz w dniu 
seansów.

Piątkowe popołudnie 30 września 
w kuli SCK upłynęło pod znakiem Giełdy 
Staroci zorganizowanej przez Klub 
Kolekcjonera. 

Na kilkunastu giełdowych stoiskach 
odwiedzający mogli znaleźć ogromną 
różnorodność przedmiotów: od starej 
ceramiki i szkła pamiętających czasy  
PRL-u i dawniejsze, przez setki monet, 
pocztówek, książek, map i starodruków, 
znaczków pocztowych, odznak, militar-
iów, pudełek zapałczanych i innych 
przedmiotów kolekcjonerskich, po 
precyzyjne modele różnych pojazdów, 
obrazy, aparaty fotograficzne i imponującą 
kolekcję polskich naręcznych zegarków. 
Wiele wystawionych przedmiotów 
zmieniło swych właścicieli zasilając inne 
kolekcje, ale warto było także skorzystać 
z ogromnej wiedzy wystawiających, 
potrafiących w niezwykle ciekawy sposób 
przedstawić tło historyczne i szczegóły 
dotyczące pochodzenia swych ekspona-
tów. Podczas spotkania kolportowano 
najnowszy czwarty już numer kwartalnika 
Klubu Kolekcjonera „SKARBIEC”, 
zainteresowani mogli zdobyć także jego 
archiwalne egzemplarze. Giełdy Staroci 
odbywają się cyklicznie w ostatnie piątki 
każdego miesiąca – Klub Kolekcjonera 
SCK serdecznie zaprasza wszystkich 
zainteresowanych wystawieniem lub 
wzbogaceniem swych domowych kolekcji.

Członkowie Klubu Kolekcjonera 
spotykają się ponadto na roboczo w drugi 
piątek każdego miesiąca, a we wszystkie 
piątkowe popołudnia w godz. 16.00 – 
18.00 trwają otwarte dla wszystkich 
mieszkańców naszego miasta konsulta-
cyjne dyżury kolekcjonerskie, podczas 
których można identyfikować i wyceniać 
własne zbiory.

Giełda kolekcjonerów

W skrócie
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Weronika Grudzina z MLKS Solec 
Kujawski sprawiła dużą niespodziankę na 
turnieju Varcolor Polish International, który 
został rozegrany w Bieruniu. Po wygraniu 
eliminacji do turnieju głównego, Weronika w I 
rundzie pokonała Czeszkę Terezę Svabikovą 
21:19, 21:18, a w II rundzie turnieju pokonała 
zawodniczkę rozstawioną z numerem 1 – Kate 
Foo Kune z Mauritiusa ( 68 na liście światowej) 
21:15, 22:24, 22:20. Spotkanie to było 
dramatyczne i trwało ponad godzinę. W walce 
o medal Weronika niestety przegrała z Julie 
Macpherson ze Szkocji, z wynikiem 16:21, 
20:22.

Z kolei na tym turnieju w grze podwójnej 
Miłosz Bochat z partnerem Adamem Cwaliną 
(olimpijczyk z Rio) po wygraniu z Peterem 
Beranem i Jaromirem Javeckiem ( Czechy) 
21:13, 22:20, w drugiej rundzie trafili na parę 
chińską Lu Ching Yao / Yang Po Han i przegrali 
po emocjonującym pierwszym secie 23:25, 
13:21. 

Miłosz Bochat w parze z Pawłem Pietryją 
zajęli dziewiąte miejsce na Akademickich 
Mistrzostwach Świata w Moskwie, ulegając 
w trzysetowej walce o ćwierćfinał parze 
z Japonii. 

Bardzo dobrze sprawuje się również 
solecka juniorka młodsza Martyna Pietrzak, 
która wygrała trzy kolejne turnieje rozegrane 
w Miastku, Solcu Kujawskim i Ostrowie 
Wielkopolskim. Równie dobrze spisują się 
młodzicy młodsi, szczególnie Klaudia 
Gliwińska i Karol Bartosz, zajmując w tych 
turniejach w swojej kategorii wiekowej 
medalowe miejsca.

Dobre występy
badmintonistów MLKS-u

Sportowy kalejdoskop
Biegi przełajowe
W Indywidualnych Mistrzostwach 

Miasta i Gminy w biegach przełajowych 
wystartowało prawie 100 zawodników, 
którzy rywalizowali na trasach w parku 
miejskim. Najlepsi w poszczególnych 
kategoriach byli: Oliwia Sudolska (SP 4), 
Dominika Pawlak (SP 4), Olga Piotrowska 
(SP 4) – bieg na 800 m; Oliwier Chmara 
(SP 4), Mateusz Żukowski (SP 4), Kamil 
Rutkowski (SP 1) – 1000 m; Martyna 
Knasiecka (GP 1), Roksana Włodarczyk 
(GP1), Wiktoria Małecka (GP1) – 1500 m; 
Michał Młynarczyk (GP 1), Wojciech 
Zakrzewski (GP 2), Franciszek Kaczan 
(GP 1) – 2000 m; Paulina Czerwińska 
(ZSOiZ) – 1500 m; Łukasz Syrocki, 
Mateusz Wesołowski, Adrian Dawid 
(wszyscy ZSOiZ) – 2000 m. Zawody 
zorganizowali MUKS Start i OSiR.

Grand Prix
Siódmy turniej cyklu Grand Prix 

w tenisie stołowym zgromadził 18. 
zawodników, którzy rozegrali wiele 
zaciętych i stojących na wysokim pozio-
mie pojedynków. W finale zmierzyli się 
Paweł Bielunkiewicz oraz Michał Grzelak. 
Zwycięsko z tego spotkania wyszedł 
P. Bielunkiewicz, który zanotował drugi 
z rzędu triumf w soleckich zawodach. 
W meczu o trzecie miejsce Waldemar 
Ostrowski pokonał Kamila Patera. Dwie 
ostatnie odsłony tegorocznego cyklu już 22 
października oraz 19 listopada br. W klasy-
fikacji generalnej prowadzi Grzegorz 
Ziółkowski, drugi jest Piotr Kozioł, a trzeci 
– olecczanin Kamil Pater.

Sztafety
Szkoła Podstawowa nr 4 przed sztafetą 

dziewcząt z Zespołu Szkół (8x800 m) oraz 
Zespół Szkół przed drużyną Szkoły 
Podstawowej nr 4 chłopców (8x1000 m)  
to wynik rywalizacji drużyn w Mistrzos-
twach Miasta i Gminy w sztafetowych 
biegach przełajowych w kategorii szkół 
podstawowych. W zmaganiach gimnazja-
listów tryumfowały sztafety dziewcząt 
z Zespołu Szkół przed Gimnazjum 
Publicznym nr 2 (10x800 m) oraz w grupie 
chłopców Gimnazjum Publiczne nr 2 przed 
Zespołem Szkół (10x1000 m). Organiza-
torami zawodów byli MUKS „Start” 
i OSiR. Wszyscy uczestnicy imprezy 
otrzymali słodycze, a najlepsze zespoły 
puchary i pamiątkowe dyplomy ufundowa-
ne przez urząd miasta.

Mistrzostwa piłkarskie
Na boisku ORLIK przy Szkole 

Podstawowej nr 4 rozegrano Mistrzostwa 
Miasta i Gminy w piłce nożnej chłopców 
ze szkół podstawowych oraz gimnazjów. 
W kategorii szkół podstawowych lepszym 
zespołem okazała się reprezentacja Szkoły 

Podstawowej nr 4, która pokonała Zespół 
Szkół 6:0. Gole w tym spotkaniu zdobyli: 
Mateusz Żukowski, Oliwier Chmara oraz 
Szymon Dudek – po 2. W meczu gimnazja-
listów górą byli zawodnicy Zespołu Szkół, 
którzy pokonali rówieśników z Gimnazjum 
Publicznego nr 2 w stosunku 5:2. Gole 
strzelili: Daniel Łatka – 3, Mikołaj Kukułka 
i Mikołaj Chojnacki – po 1 dla Zespołu 
Szkół oraz Mikołaj Zagroda – 2 dla 
Gimnazjum nr 2.

Piłkarski turniej osiedli
Także na Orliku przy ul. Słowackiego 

w ramach Narodowego Dnia Sportu, 
rozegrano 1 października Piłkarski Turniej 
Osiedli. Tego dnia w całej Polsce rozgry-
wane były bowiem rozmaite imprezy 
sportowe zachęcające do aktywności 
fizycznej a patronem akcji była Fundacja 
Zwalcz Nudę oraz Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. Solecki turniej miał nowators-
ką formułę, gdyż zawodnicy tworzyli 
reprezentacje swoich osiedli. Każda 
drużyna rozegrała z rywalami po dwa 
piętnastominutowe mecze. Końcowa 
klasyfikacja jest następująca: Osiedle 
Staromiejskie, Osiedle Toruńskie, Osiedle 
Leśne. Królem strzelców został Norbert 
Wolniak (Osiedle Staromiejskie) z dorob-
kiem jedenastu goli.

Zaproszenie
UKS Top zaprasza kibiców na mecz II 

ligi tenisa stołowego z Szańcem Świecie 

nad Osą. Zawody będą 8 października 
w sali Zespołu Szkół przy ul. Tartacznej. 
Początek rywalizacji o godz. 11.00. 
Wstęp wolny.

Kalendarz imprez
Krajowe mistrzostwa młodzików 

i juniorów w badmintonie, 8 paździer-
nika (sobota), godz. 9.00; Mecz IV ligi 
piłki nożnej seniorów: KS Unia Drobex 
Solec Kujawski – Unia Janikowo, 8 
października (sobota), godz. 13.00; Mecz 
piłki nożnej trampkarzy: MUKS 
Wisełka Solec Kujawski – Dąb Barcin, 8 
października (sobota), godz. 16.00; Mecz 
piłki nożnej młodzików :  MUKS 
Wisełka Solec Kujawski – GLKS Anmar 
Osiel-sko, 9 października (niedziela ), 
godz. 11.00; VII Festyn Sportowo-
Rekreacyjny Osiedli i Sołectw Miasta 
i Gminy Solec Kujawski im. Antoniego 
Nawrockiego, 15 października (sobota), 
godz. 9.00; Mecz IV ligi piłki nożnej 
seniorów: KS Unia Drobex Solec 
Kujawski – Wisła Nowe 22 października 
(sobota), godz. 13.00; Mecz piłki nożnej 
trampkarzy: KS Unia Solec Kujawski  – 
KS Łochowo, 22 października (sobota), 
godz. 16.00; Mecz piłki nożnej tramp-
karzy: MUKS Wisełka Solec Kujawski – 
Noteć Łabiszyn, 23 października 
(niedziela), godz. 11.00; Mecz piłki 
nożnej młodzików: MUKS Wisełka 
Solec Kujawski – Gwiazda Bydgoszcz, 
23 października (niedziela), godz. 14.00; 
Mecz piłki nożnej trampkarzy: MUKS 
Wisełka Solec Kujawski – Zagłębie 
Piechcin, 29 października (sobota), godz. 
11.00.



„Nie umiera ten, 
kto trwa w pamięci żywych”

Szczere wyrazy współczucia 
Państwu Małgorzacie i Dariuszowi 
Roszakom z powodu tragicznej 
śmierci jedynej córki 

KAROLINY

składają 
koleżanki i koledzy z P.H.Ch. 

"Chemia" sp. z o.o.     w Bydgoszczy

Państwu Małgorzacie i Dariuszowi 
Roszakom szczere wyrazy 

współczucia z powodu śmierci Córki

KAROLINY

składa

SPOŁECZNOŚĆ 
ZESPOŁU SZKÓŁ 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
I ZAWODOWYCH 

W SOLCU KUJAWSKIM

Pragniemy podziękować Wszystkim za tak licznie trwanie razem z nami w ostat-
niej drodze naszej ukochanej Córki 

Karoliny Roszak

Całej Rodzinie, wszystkim Koleżankom, Kolegom, Sąsiadom, Znajomym, 
Delegacjom ze Szkół, Uczelni i innych Instytucji, ks.Łukaszowi, Zakładowi Pogrze-
bowemu oraz wszystkim tym, którzy dzielili z nami smutek, za wszystkie słowa 
wsparcia, kwiaty i znicze wyrażamy serdeczne podziękowanie, wdzięczność i szacu-
nek. Wasza obecność była wielkim duchowym wsparciem dla nas, a dla Karoliny 
najpiękniejszym darem. Dziękujemy także wszystkim tym, którzy nie mogąc uczestni-
czyć w pogrzebie, towarzyszyli nam swoją modlitwą.

Pogrążeni w rozpaczy Rodzice

Stowarzyszenie na rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych we współpracy z Warsztatem 
Terapii Zajęciowej zrealizowało drugą część 
projektu „Razem przez świat  - na Dzikim 
Zachodzie”. Szóstego września odbył się 
integracyjny piknik, na który przybyli goście 
z Warsztatu Terapii Zajęciowej z Wąbrzeźna 
i Aleksandrowa Kujawskiego oraz ze  Środo-
wiskowego Domu Samopomocy z Solca 
Kujawskiego. Uczestnicy soleckiego WTZ 
przybyli na piknik wraz z rodzinami. 

To właśnie solecczanie,  uczestnicy 
i instruktorzy WTZ, zaprezentowali przygo-
towany przez siebie taniec kowbojski. Pod 
kierunkiem instruktora można było nauczyć się 
podstawowych kroków. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się konkursy sportowo-
zręcznościowe rodem z Dzikiego Zachodu oraz 
zabawa taneczna. Oczywiście nie zabrakło 
również pysznego jedzenia przygotowanego 
przez Stowarzyszenie „Delta” oraz uczestników 
WTZ dzięki wsparciu firmy Drobex. 

Piknik odbył się w altanie na wodzie 
w JuraParku dzięki uprzejmości Stowa-
rzyszenia Delta – partnera projektu współfinan-
sowanego w ramach zadań samorządu 
województwa na 2016 r., ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełn-
osprawnych oraz z dotacji Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim.

Na Dzikim
Zachodzie

Paulina Irena Jarząb – Kamil Mendyka (16 września 2016 r.)
Adrianna Markiewicz - Paweł Rafał Ciesłowski (17 września 2016 r.)

Ewelina Barbara Gąsiorowska – Sławomir Janusz Marek (17 września 2016 r.)
Karolina Bort – Piotr Jabłoński (17 września 2016 r.)

Magdalena Mruk – Kamil Ostrowski (17 września 2016 r.)
Grażyna Dorota Musiała – Łukasz Antoni Stamm (23 września)

Katarzyna Genowefa Frischke – Tomasz Marcin Łojewski (24 września 2016 r.)
Aleksandra Szafrańska – Jarosław Rzepka (24 września 2016 r.)

Karolina Ptaszyńska – Łukasz Durczak (24 września 2016 r.)
Kamila Maria Kossowska – Michał Piotr Knioła (24 września 2016 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA 

USC zanotował

Panu Rafałowi Kowalewskiemu 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

TATY

składają 

DYREKTOR REGINA OSIŃSKA 
I WSPÓŁPRACOWNICY 

SOLECKIEGO 
CENTRUM KULTURY 

Od 10 października Zakład Gospodarki 
Komunalnej rozpoczyna budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w ul. Piłsudskiego 
(na odcinku od skrzyżowania ul. Granicz-
nej z ul. Piłsudskiego do skrzyżowania ul. 
Tartacznej z ul. Piłsudskiego) oraz  w ul. 
Tartacznej (na odcinku od skrzyżowania ul. 
Piłsudskiego z ul. Tartaczną do Zespołu 

Szkół przy ul. Tartacznej). Na tych ulicach 
wprowadzona zostanie nowa organizacja 
ruchu (zmiana oznakowania) dla pojazdów 
oraz pieszych, a także objazdy na zamkn-
iętych skrzyżowaniach. 

Prosimy o szczególne zwracanie uwagi 
na nowe oznakowanie przygotowane na 
czas prowadzenia robót. Termin zakończe-
nia prac planowany jest na 30 listopada br. 

Natomiast miesiąc temu zakończono 
budowę sieci wodciągowej w ul. Kujaw-
skiej. Część posesji, których właściciele 
wyrazili taką chęć, zostało podłączonych 
do sieci. Pozostali mieszkańcy ul. Kujaw-
skiej również mogą skorzystać z możli-
wości przyłączenia nieruchomości do 
miejskiego wodociągu. Jak informuje 
Sebastian Wrycza, kierownik Wydziału 
Wodociągów i Kanalizacji, w tym celu 
osoby zainteresowane proszone są 
o zgłoszenie w wydziale wodociągów ZGK 
chęci podłączenia - ul. Targowa 3, tel. 52 
387 13 96.

r

Zmiany organizacji ruchu



Rozpoczął się tradycyjnie – wartami 
i zapaleniem zniczy w miejscach pamięci 
narodowej w kolejną rocznicę wybuchu II 
wojny światowej.

10  września instruktorzy Hufca ZHP 
So lec  Ku jawsk i :  dh  phm Marc in 
Cymański, dh. pwd Aneta Balcer,  dh. pwd 
Karolina Szumska , dh pwd Krzysztof 
Szafkowski i Jarosław Maciąg  uczestni-
czyli w Zlocie Kadry Chorągwi Kujawsko-
Pomorskiej we Włocławku, gdzie czekało  
na nich wiele zadań programowych.

W ten sam weekend instruktorskie 
m a ł ż e ń s t w o  G r a ż y n a  i  M i r o s ł a w 
Woźniakowie uczestniczyło w XXVIII 
Ogólnopolskich Literackich Spotkaniach 
Pokoleń w Kruszwicy – znajdując się w 
gronie laureatów konkursów literackich 
oraz propagując poezję Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego i harcerski styl życia  
w czasie lekcji poetyckich  w Zespole 
Szkół nr 2 w Kruszwicy.

23 września 3 SDH i 8 SDSH spotkały 
się przy Harcówce, aby w klimacie już 
jesiennym – obchodzić Święto Pieczonego 
Ziemniaka. Nie zabrakło quizu na temat 
tradycyjnej „pyrki”, piosenek i wspomnień 
z tegorocznych obozów letnich.

24 września – grupa harcerzy z naszego 
hufca udała się wraz z instruktorami: dh. 
G. Rochną-Woźniak i K. Szafkowskim do 
Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu na 
konferencję pn. „Jak Mikołaj Kopernik 
został harcerzem”, poświęconą życiu 
i działalności wielkiego astronoma – 
patrona naszej Chorągwi, jak też wartoś-
ciom, które łączą postać Mikołaja Koper-
nika ze współczesnym harcerstwem.

Harcerski wrzesień

Solecczanie startujący w dorocznych 
konkursach plastycznych organizowanych 
przez Ochotniczą Straż Pożarną zajmują 
wysokie lokaty w edycjach powiatowych, 
wojewódzkich i ogólnopolskich. Okazuje 
się jednak, że prace plastyczne są dostrzeg-
ane również na arenie międzynarodowej. 
Pracę jednej z uczestniczek konkursu OSP, 
Małgorzaty Kołodyńskiej - uczennicy kl. 

IIIb szkoły podstawowej z Zespołu Szkół 
wytypowano na międzynarodowy konkurs 
organizowany w Brześciu nad Bugiem na 
Białorusi przez tamtejszych strażaków 
ochotników. Małgosia otrzymała dyplom za 
udział w międzynarodowej wystawie 
malarskiej młodzieżowych ochotniczych 
drużyn pożarniczych Białorusi, Polski, 
Austrii, Litwy, Niemiec i Ukrainy.

Międzynarodowy dyplom
dla solecczanki

Jest praca

"Drobex-Agro" Sp. z o.o. zatrudni 
na umowę o pracę elektryka - auto-
matyka. Telefony kontaktowe: 509 018 
674, 519 119 838.

Ośrodek pomocy
zatrudni

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim zatrudni 
osobę na umowę o pracę w wymiarze pół 
etatu na stanowisku streetworkera.

Oczekiwania od osoby i kwalifikacje 
niezbędne przy staraniu się o stanowisko 
streetworkera:

- wykształcenie wyższe o charakterze 
społecznym np.: pedagogiczne, psycho-
logiczne, socjologiczne lub specjalność 
pracownika socjalnego;

- umiejętność pracy w grupie;
- dojrzałość emocjonalna i samodziel-

ność w działaniu;
- sumienność, zaangażowanie;
- umiejętność nawiązywania i pod-

trzymywania kontaktów;
- umiejętność samodzielnej organiza-

cji pracy;
- odporność na stres;
-  znajomość przepisów prawa 

w zakresie pomocy społecznej.
Wybranym kandydatom oferujemy 

ciekawą pracę w terenie ze społecznością 
lokalną, rozwój zawodowy poprzez 
szkolenia specjalistyczne i  inter-
personalne.

Osoby zainteresowane podjęciem 
pracy w charakterze streetworkera 
proszone są o kontakt z Iwoną Konaszew-
ską w siedzibie MGOPS przy ulicy 29 
Listopada 12, lub pod numerem telefonu 
668 379 163.

Tradycyjnie już we wrześniu – 
uczniowie klas drugich szkoły podstaw-
owej zostali pasowani na czytelników 
biblioteki szkolnej. Specjalnie na tę 
uroczystość przybyła do nich Królowa 
Książka, która uświadomiła dzieciom, że 

tylko wtedy jest radosna i chce być ich 
przyjaciółką  – kiedy o nią dbają, bo gdy 
zaginają jej rogi lub brudzą jej stronice – ma 
ochotę zamknąć się w szafie. Uczniowie 
uroczyście przyrzekli, że będą o nią dbać 
jak o przyjaciela,  więc zasłużyli na 
pasowanie i otrzymali od Królowej Książki 
certyfikat uprawniający do korzystania 
z biblioteki po czym wybrali swoją 
pierwszą książeczkę. Pasowania dokonały 
Joanna Gliszczyńska-Klimczak oraz 
Grażyna Rochna-Woźniak.

Pasowanie 
czytelników

Wo j e w ó d z k i  F u n d u s z  O c h r o n y 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
ogłosił nabór wniosków w ramach Pro-
gramu Priorytetowego EKODOM - 
dofinansowanie zadań z zakresu termo-
modernizacji i Odnawialnych Źródeł 
Energii realizowanych przez osoby fizyczne 
na potrzeby mieszkaniowe. Wnioski należy 

składać w sekretariacie WFOŚiGW 
w Toruniu od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 – 15.00 albo przesłać 
drogą pocztową lub kurierem na adres: 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu, ul. Fredry 
8, 87-100 Toruń. Celem programu jest 
Ograniczenie lub uniknięcie emisji zanie-
czyszczeń wprowadzanych do atmosfery 
poprzez oszczędność zużycia ciepła 
w wyniku termomodernizacji budynków 
oraz poprzez zwiększenie produkcji energii 
z odnawialnych źródeł. Szczegóły na stronie 
funduszu: wfosigw.torun.pl.

Czekają
na wnioski

arząd Związku Gmin Ziemi ZKujawskiej  organizuje 7 
października w Raciążku 

konferencję pn.:  "Stopień Wodny 

Siarzewo - perspektywy rozwoju...". 
Organizatorzy podczas konferencji, 
w której weźmie udział przedstawiciel 
naszego urzędu, zamierzają zapocząt-
kować akcję  zbierania  podpisów 
popierających budowę stopnia w Siarze-
wie i kolejnych w ramach kaskadyzacji 
Wisły.

O stopniach
wodnych



Masz hobby? Zbierasz ciekawe 
przedmioty, posiadasz interesującą 
kolekcję lub pasję, którą chciałbyś 
zaszczepić innym? Zapraszamy do 
Muzeum Solca! W listopadzie br. w pla-
cówce będzie miało miejsce otwarcie 

wystawy czasowej pt. „Mam Hobby!”, 
na której mieszkańcy Solca Kujawskiego 
i okolic zaprezentują swoje kolekcje, 
przedstawią swoje zainteresowania, 
słowem wszystko to czemu poświęcają 
swój wolny czas. Muzeum zaprasza do 
współpracy wszystkich bez względu 
na wiek i rodzaj pasji. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt z muzeum: nr tel. 52 387 
31 20, e-mail – muzeum@soleckujawski.pl 
lub bezpośrednio w siedzibie placówki przy 
ul. Toruńskiej 8. 

Muzeum czeka
na kontakt

Projekty list osób uprawnionych do 
zawarcia umowy najmu lokalu mieszkal-
nego na czas nieoznaczony i lokalu 
socjalnego na czas oznaczony zostały 
podane do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim na okres od 30.09.2016r. do 
14.10.2016 r. Uwagi i zastrzeżenia do 
projektów list można składać w formie 
pisemnej w sekretariacie urzędu, w termi-
nie od 17.10.2016r. do 31.10.2016r. Po 
rozpatrzeniu zgłoszonych uwag i zastrze-
żeń oraz ich ostatecznym zatwierdzeniu 
przez burmistrza, listy osób zostaną podane 
do publicznej wiadomości poprzez ich 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w termi-
nie do 30 listopada 2016r.

Listy
mieszkaniowe

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy, 
wzorem lat ubiegłych, zorganizowało 
w tym roku kolejną edycję konkursu 
fotograficznego i plastycznego. Konkursy 
te skierowane były do dzieci i młodzieży 
szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych, uczących się oraz 
mieszkających na terenie naszego powiatu. 
Uroczystość wręczenia nagród dla 
laureatów konkursów odbyła się 29 
września br. w siedzibie starostwa. Wśród 

laureatów znalazła się duża grupa uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 4. W konkursie 
fotograficznym na temat „Ptaki w Twoim 
otoczeniu” laureatami zostali: I miejsce- 
Filip Ziółkowski VI a, II miejsce- Szymon 
Dudek VI c, III miejsce- Aleksandra 
Weidemann IV b, wyróżnienia: Nadia 
Frątczak VI e oraz absolwenci SP4 
Mateusz Kubicki i Julia Mezer. Natomiast 
w konkursie plastycznym o tematyce 
„Zdrowy styl życia” laureatami zostali: I 
miejsce- Mikołaj Czarnecki V d, III 
miejsce- Kornelia Matusiak V a, wyróżnie-
nie :  Tamara Kubacka.  Wszystkim 
laureatom gratulacje przekazują opiekuno-
wie konkursów: Halina Cerlak, Małgorzata 
Kłosowska oraz dyrekcja szkoły.

Laureaci z SP 4

Sprzątanie Świata to międzynarodowa 
kampania odbywająca się na całym świecie 
w trzeci weekend września. Polega na 
zbiorowym sprzątaniu śmieci zalegających 
poza miejscami przeznaczonymi do ich 
składowania. Jak co roku  Szkoła Podsta-
wowa nr 4 wzięła udział w akcji „Sprzątanie 
świata”. Uczniowie klas III i VI wyposażeni 
w worki na śmieci oraz rękawiczki ochron-
ne, udali się do pobliskich parków i lasów. 
Niestety, nadal pracy było wiele. Podjęte 
przez szkołę działania miały na celu nie 
tylko ograniczenie ilości odpadów, ale także 
integrację klas i promowanie postaw 
proekologicznych. Pamiętajmy! Jakość 
środowiska, w którym żyjemy to sprawa 
codziennych wyborów każdego z nas. Niech 
ta akcja stanie się pretekstem do tego, żeby 
każdego dnia na nowo odpowiedzialnie 
korzystać ze środowiska.

Sprzątanie
Świata
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